
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД № 30 ИМЕНИ 8 МАРТА ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА"

ПРИКАЗ
11 января 2021г. № 4-ОД

г.Георгиевск

О мерах по защите детей от запрещенной информации
МДОУ «Детский сад № 30 имени 8 Марта г.Георгиевска»

На основании Федерального Закона № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. "О защите 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", 
Федерального закона № 139-ФЗ от 28 июля 2012 года «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О защите детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросу ограничения доступа к противоправной информации в 
сети Интернет», Приказа Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161 «Об 
утверждении требований к административным и организационным мерам, 
техническим и программноаппаратным средствам защиты детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для обучения и воспитания детей в МДОУ «Детский сад № 30 имени 8 
Марта г.Георгиевска» использовать информационную продукцию, содержание 
и художественное оформление которой должны соответствовать содержанию 
и художественному оформлению информационной продукции, отнесенной к 
категории информационной продукции для детей, не достигших возраста 
шести лет, с соответствующим знаком информационной продукции в виде 
цифры «0» и знака «плюс» и (или) текстовым предупреждением об 
ограничении распространения информационной продукции среди детей.

2. Содержание и художественное оформление печатных изданий, 
полиграфической продукции (в том числе тетрадей, обложек для книг, 
закладок для книг, настольно-печатных, дидактических игр), аудиовизуальной 
продукции, иной информационной продукции, используемой в 
образовательном процессе, должны соответствовать требованиям статьи 7 
Федерального закона от 29.12.2010 №436-Ф3.

3. Использование и распространение в МДОУ информационной 
продукции, запрещенной для детей, не допускается.



4. Контроль выполнения приказа возложить на лицо ответственное за 
обеспечение информационной безопасности, безопасного доступа и 
эффективного использования информационно-образовательных ресурсов и 
материалов работниками из сети Интернет, старшего воспитателя, Михайлову 
Надежду Леонидовну.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МДОУ «Детский c^v 
№ 30 им. 8 Марта г.ГеоргнейЦЙ'вЖ^^^Й^

С содержанием приказа ознакомлен(а) /

« // » 20^/г.

•1^^- К.В.Громаковская

_  Михайлова Н.Л.


